CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 273/2021

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à Vossa Excelência a

presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA A LIMPEZA DAS VIAS PÚBLICAS LOCALIZADAS NO BAIRRO VILA AGRENY,

ESPECIFICAMENTE AS RUAS DEUSMIRO TEODORO E BERALDO SOARES DE OLIVEIRA”

J U S T I F I C A T I V A :

Estes Vereadores vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que através do Departamento
Competente, sejam tomadas as devidas providências para que seja realizada limpeza das vias públicas no
Bairro Vila Agreny, especificamente nas Ruas Deusmiro Teodoro e Beraldo Soares de Oliveira.

Através de uma visita in-loco, presenciamos a situação do referido local. Diante das informações,
solicitamos a poda da vegetação herbácea que está tomando conta dos referidos logradouros.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br